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Kalliokaulussammal 
Höstörönmossa 
Syzygiella autumnalis (Jamesoniella autumnalis) 

 

Uhanalaisuusluokka (IUCN): erittäin uhanalainen (EN) 

Uhanalainen ja erityisesti suojeltava (LSA 521/2021) 

Luonnehdinta 
Kalliokaulussammal on kellan- tai tummanvihreä ja punerta-
vansävyinen maksasammal. Kalliokaulussammalen muuta-
man sentin pituiset varret ovat kärjestään kohenevat. Var-
rella lähekkäin olevat lehdet ovat pyöreän soikeat tai neliö-
mäiset. Kalliokaulussammal saattaa muistuttaa lahopuulla 
kasvavaa erittäin uhanalaista itupyörösammalta (Odonto-
schisma denudatum). Itupyörösammalella on yleisesti itujy-
väsellisiä versoja mikä erottaa sen heti kalliokaulussamma-
lesta.  
 
Elinympäristö ja levinneisyys 

Kalliokaulussammalta tavataan kosteilla silikaattikalliosei-
nämillä sekä vanhoissa kangasmetsissä ja korvissa laho-
puulla tai kannoilla. Se kasvaa matalina peitteinä tai yksit-
täin muiden sammalten seassa. Kasvupaikoilla on kostea 
pienilmasto, lahopuuta ja kasvukalliot ovat valuvetisiä. Kal-
liokaulussammalta tavataan Etelä- ja Keski-Suomessa. 

 

Nykytila ja uhkatekijät 
Kalliokaulussammal on taantunut voimakkaasti hakkuiden 
seurauksena. Sammalelle ovat tuhoisia valuvetisiä kallioita 
suojaavan puuston hakkuut. Lisäksi kalliokaulussammalta 
uhkaavat lahopuun niukkuus ja korpien ojitus. Kalliokasvu-
paikkoja voi uhata myös louhinta. 
 
Hoitosuositukset 
Erityisesti suojeltavan kalliokaulussammalen kalliokasvu-
paikoilla turvataan suojaavan puuston ja siten suotuisan pie-
nilmaston säilyminen. Lahopuuesiintymillä ja niiden lähei-
syydessä turvataan lahopuujatkumo ja kostean pienilmaston 
säilyminen. Osa lajin kasvupaikoista on metsälain erityisen 
tärkeissä elinympäristöissä (suojaisat jyrkänteet), joiden 
ominaispiirteiden heikentäminen esimerkiksi avohakkuin tai 
ojittamalla on kielletty. Suurin osa sammalen kasvupaikoista 
on METSO-ohjelmaan sopivia kohteita (metsäiset jyrkän-
teet, runsaslahopuustoiset kangasmetsät ja korvet). 
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